
   

First North meddelelse nr. 27 – 28. februar 2008 
 
 
 
Offentliggørelse af Wirteks årsregnskab 2006/07 

Det finansielle resultat i denne meddelelse relaterer til Wirtek A/S, Danmark som sammen med 
Wirtek SRL, Rumænien udgør alle koncernens aktiviteter. Den fulde årsrapport er tilgængelig 
på www.wirtek.com|investorer|økonomi|årsrapporter per 29. februar 2008 og vedlægges 
endvidere nærværende pressemeddelelse. 

 
 
Hovedpunkter 
 
Selskabets regnskab, som er revideret af KPMG, blev godkendt af den samlede bestyrelse den 
28. februar 2008. 

Resultatet for regnskabsåret udviser et underskud på DKK 14,1 mio. på basis af en omsætning 
på DKK 30,7 mio, hvilket er 0,1 mio. større end de forventninger, ledelsen meldte ud i 
markedet i december 2007 (First North meddelelse nr. 21). Selvom resultatet delvist skyldes 
større investeringer afholdt over driften, finder ledelsen omsætningsudviklingen og resultatet 
for 2006/07 yderst utilfredsstillende. 

Væsentlige begivenheder og resultater for regnskabsåret  

• Omsætningen steg fra DKK 23,4 mio. i 2005/06 til DKK 30,7 mio. i 2006/07. 
Regnskabsåret 2006/07 dækker over en 15-måneders periode, idet selskabet i 2007 
valgte at omlægge regnskabsåret til at følge kalenderåret (First North meddelelse nr. 
20). For regnskabsperioden 1. oktober 2006 – 30. september 2007 opnåede Selskabet 
en omsætning på DKK 24,1 mio. mod en budgetteret omsætning på DKK 35,6 mio.  

• Selskabets egenkapital er grundet det store underskud faldet fra DKK 25,8 mio. i 
2005/06 til DKK 12,8 mio. ultimo 2007. Selskabets egenkapitalandel (soliditet) er på 
77,4 %. Likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at realisere det bestyrelsesgodkendte 
budget for 2008 og det forventes at likviditeten ultimo 2008 udgør 7,8 mio kr. 

• Etablering af det nye forretningsområde Wirtek Mobile Academy i sommeren 2007.  

• Wirtek Mobile Academy blev i efteråret 2007 valgt af Microsoft Business Solutions som 
global partner til levering af uddannelse til Microsofts partnere indenfor Microsoft 
Dynamics Mobile Development Tools og Microsoft Dynamics AX Mobile Sales. (First 
North meddelelse nr. 17 af 11. juni 2007). 

• Selskabet blev i 2007 Microsoft Certified Partner. 

• Opkøb af aktiviteterne i selskabet Moltsen Intelligent Software. Gennem opkøbet 
erhvervede Selskabet produktet ”TheCure” samt en forsknings- og udviklingskontrakt 
for European Space Agency i størrelsesordenen ca. DKK 2 millioner 

• Selskabets valgte i 4. kvartal 2007 at justere koncernens omkostningsniveau og 
reducerede medarbejderstaben med ca. 15 %. 

 
• Som et led i Selskabets fokus på kvalitet og kontinuerlige forbedringstiltag blev 

Selskabets Rumænske afdeling ISO 9001:2000 certificeret i 4. kvartal 2006. 

 

 



   

 

 

Hoved- og nøgletal for koncernen 

Hoved- og nøgletal for koncernen 
      

TDKK. 2006/07 2005/06 2004/05 2004/03 2003/02 

 15 mdr.     
Hovedtal      
Nettoomsætning 30.681 23.426 19.279 13.631 12.045 

Resultat af primær drift -14.709 1.096 3.771 2.465 187 

Resultat af finansielle poster 651 262 339 23 13 

Resultat før skat -14.058 1.358 4.110 2.488 201 

Årets resultat -14.142 960 2.949 1.727 138 
      

Anlægsaktiver 9.350 4.285 4.410 293 315 

Omsætningsaktiver 7.204 24.679 5.414 5.794 3.330 

Aktiver i alt 16.554 28.964 9.824 6.087 3.645 
Aktiekapital 2.981 2.941 600 600 500 

Egenkapital  12.815 25.766 5.396 3.166 1.583 
Kortfristede gældsforpligtelser 3.739 3.198 4.409 2.921 2.037 

      

Pengestrøm fra driften -11.970 -2.934 3.713 - - 

Pengestrøm til investering, netto -6.443 424 -1.722 - - 

Heraf til investering i materielle 

anlægsaktiver -558 -202 -205 - - 

Pengestrøm fra finansiering 1.750 18.244 -635 - - 

Pengestrøm i alt -16.663 15.734 1.356 - - 
      

Nøgletal      

Overskudsgrad (EBIT-margin) -47,9 4,7 19,6 18,1 1,6 

Afkastningsgrad (ROIC) -64,6 5,7 47,4 50,7 4,9 

Likviditetsgrad 192,7 771,7 122,8 198,4 163,5 

Egenkapitalandel (soliditet) 77,4 89,0 55,0 52,0 43,4 

Egenkapitalforrentning (ROE) -73,3 6,2 69,0 72,7 8,3 

      

Gennemsnitligt antal ansatte 81 42 24 20 24 
Heraf Rumænien 36 12    

 

Forventninger til 2008 

Starten på regnskabsåret 2008 har været mere positiv end budgetteret. 

Selskabet har følgende væsentlige forventninger til fremtiden:  

• Selskabet forventer via en styrket salgsorganisation en omsætningsvækst på 25 - 30 % 
for regnskabsåret 2008 (12 mdr.), svarende til en omsætning på DKK 30 – 32 mio. 
Resultatmæssigt forventer Selskabet et lille men positivt EBITDA for 2008. Resultat før 
skat forventes i størrelsesordenen minus DKK 1 – 3 mio.  

• Med henblik på at fremme Selskabets vækst og opgavetilgang er Selskabets 
organisation omlagt per 1. januar 2008, hvor der er etableret selvstændige 
forretningsenheder med resultatansvar i Danmark og Rumænien.  



   

• Opbygningen af en markant styrket salgsafdeling i Danmark og selvstændig 
salgsorganisation i Rumænien skal være med til at bringe Selskabet tilbage til 
prospektets vækstscenarier.  

• Selskabet vil fortsat satse på vækst indenfor Selskabets kernekompetence områder 
med fokus på mobil telekommunikation. Selskabet vil styrke nuværende relationer til 
eksisterende kunder gennem key account management. Desuden forventer Selskabet 
gennem en fokuseret salgsindsats at tiltrække en række nye kunder med 
kernekundepotentiale på hjemmemarkedet samt internationalt.  

• Datterselskabet i Rumænien skal, efter omdannelsen til en selvstændig 
forretningsenhed med egen salgsstyrke, vækste både på det lokale rumænske marked 
og på de internationale markeder, hvor Wirtek a/s i Danmark ikke ønsker at etablere 
lokale afdelinger eller partnerskaber. 

 

Selskabets aktiebesiddelser i selskabet 
 
Selskabet har en beholdning af egne aktier på 39.100 styk. 
 
 
Bestyrelsen og direktionens direkte og indirekte aktiebesiddelser i Selskabet per 
31/12 2007 
 
Michael Aaen, Adm. Direktør 1.485.143 aktier 
Bestyrelsen har ingen aktiebesiddelser i Selskabet 
 
Godkendt rådgiver og dennes relevante medarbejderes samlede eller indirekte 
aktiebesiddelser i Selskabet per 31/12 2007.  
 
Per Vestergaard, CDI Danmark, har 1.200 aktier i Selskabet  
 
Finanskalender 
 
Generalforsamling: 26. marts 2008 
Halvårsmeddelelse: 1. september 2008 
Årsrapport 2008: 6 marts 2009 
 
Om Wirtek a/s 
  
Wirtek er et softwareudviklingshus med kernekompetencer inden for indlejret software, 
applikationer og infrastruktur til mobil telekommunikation. Stærke kompetencer inden for 
softwareudvikling og projektledelse, indgående kendskab til telekommunikationssektoren og 
en fleksibel samarbejdsmodel, der muliggør insourcing og forskellige former for outsourcing, 
sikrer Wirtek kernekunderelationer baseret på høj grad af tillid i samarbejdet og stor 
kundetilfredshed. Selskabets uddannelsescenter Wirtek Mobile Academy er valgt af Microsoft 
som global træningspartner indenfor Microsofts mobile teknologier. 
 
Yderligere information:  
 
Michael Aaen, Administrerende direktør, WirTek A/S, Tlf.: +45 25 29 75 75 
Nibevej 54, 9200 Aalborg, www.wirtek.com 
 
Per Vestergaard, Certified Advisor, CDI Danmark, Tlf.: +45 21 76 43 17 
 


